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Stand: 01.01.2023

Alle Angaben ohne Gewähr. Irrtümer, Änderungen und Druckfehler vorbehalten.

TGO-Tarifcheck

Ganz einfach geht´s im Internet:
  Lassen Sie sich die Anzahl der
    durchfahrenen Tarifzonen auf
     der TGO-Internetseite automatisch
      ausrechnen! Einfach 
       „Tarifcheck“ anklicken unter:
         www.ortenaulinie.de

Berechung der Zonenanzahl:    
     Der Fahrpreis richtet sich nach der Anzahl 
       der bei der Fahrt zwischen Start- und 
         Zielzone berührten Tarifzonen. Gibt es 
           mehrere Fahrtmöglichkeiten in Richtung 
             des Fahrtziels, wird der kürzeste Weg zur
               Fahrpreisberechnung herangezogen.
                 Für Appenweier gelten die in der Legende 
                    (links) aufgezeigten Regelungen. 

Übergangsbereiche

Strecke wird nur saisonal 
bedient und zählt nicht 
zur Fahrpreisberechnung
zwischen den Zonen. 

Buslinie / Haltestelle

Tramlinie

Bahnlinie / Bahnhof

Übergangsbereich zum
gekennzeichneten Nachbarverbund.
Es gelten besondere Tarife und 
Übergangsbestimmungen.

Bei Über– bzw. Durchfahrt Appenweier wird 
die Zone 4 nicht zur Fahrpreisberechnung gezählt. 
Bei Start in Appenweier wird Zone 4 mitgezählt.
z.B.: Zone 4 nach 5 = 2 Zonen
        Zone 3 nach 5 = 2 Zonen

Tarifzonen der TGO (z.B. Zone 5)5

EUROPASS-Mini
Zone 2 = Tarifgebiet des
EUROPASS-Mini 2

EUROPASS-Monatskarte
Zone 2 + 5 + Appenweier = 
Tarifgebiet EUROPASS-Monatskarte

2
5

Appen-
weier

Legende / Erläuterungen:

Informationen unter www.ortenaulinie.de oder Tel.: 0781 / 966 789 910

Tarifzonenplan des Tarifverbund Ortenau
Das ganze Netz der TGO auf einen Blick
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Stand: 01.08.2022

Berechung der Zonenanzahl:    
     Der Fahrpreis richtet sich nach der Anzahl 
       der bei der Fahrt zwischen Start- und 
         Zielzone berührten Tarifzonen. Gibt es 
           mehrere Fahrtmöglichkeiten in Richtung 
             des Fahrtziels, wird der kürzeste Weg zur
               Fahrpreisberechnung herangezogen.
                 Für Appenweier gelten die in der Legende 
                    (links) aufgezeigten Regelungen. 

Übergangsbereiche

Strecke wird nur saisonal 
bedient und zählt nicht 
zur Fahrpreisberechnung
zwischen den Zonen. 

Buslinie / Haltestelle

Tramlinie

Bahnlinie / Bahnhof

Übergangsbereich zum
gekennzeichneten Nachbarverbund.
Es gelten besondere Tarife und 
Übergangsbestimmungen.

Bei Über– bzw. Durchfahrt Appenweier wird 
die Zone 4 nicht zur Fahrpreisberechnung gezählt. 
Bei Start in Appenweier wird Zone 4 mitgezählt.
z.B.: Zone 4 nach 5 = 2 Zonen
        Zone 3 nach 5 = 2 Zonen

Alte Tarifzonen der TGO (z.B. Zone 50)
(bis 01.08.2021)

Tarifzone 2 (ab 01.08.2021)

Tarifzone 3 (ab 01.08.2021)

Tarifzone 4 (ab 01.08.2021)

Tarifzone 5 (ab 01.08.2021)

Tarifzone 6 (ab 01.08.2021)

Tarifzone 8 (ab 01.08.2021)

50

Legende / Erläuterungen:

Alle Angaben ohne Gewähr. Irrtümer, Änderungen und Druckfehler vorbehalten.

Nur für interne Verwendung! Nicht für Außenkommunikation bestimmt! 

Tarifzonenplan des Tarifverbund Ortenau
Alte Tarifzonen (vor 01.08.2021) innerhalb der neuen Tarifzonen. 


